381 ff. Represents the Platonic teaching of the school of Chartres.

383. cf. line 597.

Ergo quod in forma natiua constat agitur
 Quod natura manens in ratione monet,
 Esse sui generis uerum quid dicitur, idque
 Indicat effectus, aut sua forma probat.
 Hinc aliud uerum rerum connexio monstrat, 405
 Quam sine compositis nemo uidere potest.
 Est intellectus uerus quia concipit ipsam,
 Sicque triplex ueri dictio rebus inest;
 p.49.a Est sermo uerus quociens designat eandem,
 Si se res habeant, ut data uerba ferunt. 410
 Res, intellectus, et sermones quoque ueros
 Dogmate dispensat pagina sacra suo.
 Artificem sese testatur spiritus almus,
 Illius existunt organa quique boni,
 Mente, manu, lingua, si quid bene quilibet actum 415
 Viderit, illius hoc opus esse sciat.
 Hoc sine nil recte geritur, sed nec male quicumque
 Hoc auctore gerunt mens rea, lingua, manus.

 [Quis finis philosophie.]

 Finis amare deum, uicii fuga, cultus honesti,
 Sese nosse, deum scire, tenere modum, 420
 f.212.b Cognitio ueri, mundi contemptus, amare
 Virtutes, felix uita, modesta quies,

419. heading. Marginal headings against 419-801 omitted, C.

407 ff. cf. Metalog. iv.36, pp.207 ff.

408. cf. line 1200.

Sana fides, spes certa boni, uiteque perennis
 Arra, sub aspectu semper habere deum.
 Mens humana licet in cunctis rebus abundet, 425
 Quas polus ostentat, quas dare terra potest,
 Distrahitur multis et magnis anxia curis,
 Perpetuanque famem sustinet atque sitim,
 Torquetur semper, requiem non inuenit usquam,
 Se nisi cum reteggit gloria uera, deus. 430

[De gloria uana et uera.]

Gloria uana facit miseros, sed uera beatos,
 Illa tumet uicio, gaudet et ista deo.
 Fine suos tali sacra pagina donat amicos,
 Cultorique pio calculus iste datur,
 Calculus optandus, quia continet omnia mentis 435
 Vota, nec admittit si quid obesse potest.
 Si quid obesse potest a se propellit et arcet,
 Et facit ad nutum currere secla suum.
 Nemo referre potest que sacra pagina confert
 Illis qui satagunt iussa tenere dei. 440

423. perhennis, C.

425. habundet, C.

428. Perpetuanque famem written in margin in contemporary hand
 and over an erasure in the line in later hand, B.

[Quod diuina pagina regina est aliarum.]

Hec scripturarum regina uocatur, eandem

Divinam dicunt, nam facit esse deos.

Est sacra, personas et res que consecrat omnes;

Hanc caput agnoscit Philosophia suum.

Huic omnes artes famule, mechanica queque 445

Dogmata, que uariis usibus apta uides,

Que ius non reprobatur, sed publicus approbat usus,